Auctor

coronam cōsidentium. quam circum pro circum quam strepit vel  
 quam circūstreptit nasamon. i. quiuis ex nasamonibus populis fe-  
 rocibus aphricē vt post dicetur: existens lictor. i. minister public⁹  
 iusticiæ exequendæ (qui fasces virgarum colligatarum post eū qui  
 animaduersiōnem seu punitiōnē fanguinis habebat ferebat) mul-  
 to agmine. i. cū multis satellitibus & ministris eius loci: qui supple  
 sunt gens fera: gens imanis id est impia (Nam manum veteres bo-  
 num appellabant: vnde immane non bonum aut tam magnum q  
 terrorem inferat v immania cete: & ea maxime immania dicitur q  
 magnitudine sua in perniciē nostram abutuntur) agens id est so-  
 lita agere & persequi prēdas ex equore. i. mari: cum. i. quando: aqui  
 lo. i. ventus ille impetuosis: iacit id est proīscit & impellit nautas  
 miseros (sic Maro: miseris velamina nautis: vix miserum de malo  
 reperies: sed de eo qui miseratione dignus est & mala patitur, vt fe-  
 cundo ænei. Nec si miserum fortuna sinonem Finxit: vanum etiā  
 mendacemq improba finget) invada syrtica: id est periculofissima  
 & atenarum plena sicut apud syrtes. hoc est gens ea ignaua: ex pre-  
 da naufragorum viuebat. Catharina splendida: similis lucifero: &  
 nihil attenuata fame id est. per famem et inediā tam longā: & spe-  
 ctabilis id est placita ad spectandum: roseo. i. rosei coloris: ore (Nā  
 deus tinxerat id est imbuerat: vultum & frontem & comas illius id  
 est catharinæ. ambrosia id est cælestibus odoribus & afflauerat eam  
 totam: aura id est splendore cœlesti: vt torquet pectora id est cor  
 scui regis scilicet maxētij. Sequus propriè magnus dicitur sed is q  
 pro arbitrio rem gerit nec cuiq cedit. Vnde etiam de pio ænea dicit  
 maternis stat sequus in armis. Sed forte qui alioquin piuserat: tunc  
 sequum videri illic poeta voluit hec autem inserta sunt per parēthe  
 sim. Nam ordo est. Catharina splendida. &c. iussa id est postq rex  
 iusserat: sedet: & trabs alta (tholū vocant) ligat id est ligata suffinet  
 prēmia pugnē pendentia id est suspensa rhetoribus vt animosius  
 certarent: omnes stant arresti vultibus id est faciebus versis supple  
 ad disputaturos: cuncta id est tam homines q musica instrumenta  
 silent. copia id est plena facultas ac potestas fandi. id est loquendi  
 data. i. facta est: mutu regis id est rege annuente: & capite signū dan-  
 re. Primus id est prēcipiūs rhetor: sump sit tum id est tunc talia pri-  
 mordia id est exordia: o cæsar maximeromulidump romulidarum  
 id est princeps romanorum: quemvnum Iuppiter deligit. i. de mul-  
 tis legit & destinat: cui sint consortia immensi regni ego non pu-  
 to: posse: id est q possem equare id est equiparare et assequi con-  
 digne: dicendo: id est orando & diserte loquendo (quia dicitur